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Przemówienie prezesa NRA na Zgromadzeniu
Ogólnym Sędziów Sądu Najwyższego

Zgromadzenie Ogólne Sędziów Sądu
Najwyższego odbyło się 21 marca w sali SN
imienia Stanisława Dąbrowskiego. Minister
Andrzej Dera odczytał list do sędziów od
prezydenta Andrzeja Dudy, a przemówienia
wygłosili: sędzia Marek Zirk-Sadowski,
prezes Naczelnego Sądu Administracyjnego,
Krzysztof Kwiatkowski, prezes NIK, dr Adam
Bodnar, Rzecznik Praw Obywatelskich,
Leszek Bosek, prezes Prokuratorii
Generalnej, adw. Jacek Trela, prezes NRA
oraz r.pr. Maciej Bobrowicz, prezes Krajowej
Rady Radców Prawnych. 

Profesor Małgorzata Gersdorf, Pierwszy Prezes
Sądu Najwyższego, otworzyła Zgromadzenie i
przedstawiła sprawozdanie z działalności za
poprzedni rok.

Publikujemy przemówienie adw. Jacka Treli,
prezesa Naczelnej Rady Adwokackiej:

Szanowna Pani Pierwsza Prezes Sądu
Najwyższego,

Panowie Prezesi,

Sędziowie Sądu Najwyższego,

dostojni Goście,

To Zgromadzenie jest Zgromadzeniem
sprawozdawczym za rok 2017. Był to rok
szczególny - rok Stulecia Odrodzonego
Sądownictwa na ziemiach polskich, w tym
odrodzonego Sądu Najwyższego, rok batalii na
rzecz wolnych sądów i wreszcie rok zamykający
erę Sądu Najwyższego po reformach w 1990 roku.

Jako prezes Naczelnej Rady Adwokackiej, mam
zaszczyt tu dziś wystąpić i przypomnieć, że trzech
spośród czterech pierwszych prezesów Sądu
Najwyższego w dwudziestoleciu międzywojennym
było związanych z Adwokaturą. To adwokaci
kształtowali od podstaw instytucję Sądu
Najwyższego niepodległej Rzeczpospolitej.
Adwokatura była i jest aktywna w działaniach na
rzecz niezależności sądów i niezawisłości sędziów.
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Przejawiało się to i przejawia w uchwałach
okręgowych rad adwokackich, uchwałach
Naczelnej Rady Adwokackiej i w opiniach
wydawanych przez samorząd adwokacki w
procesie legislacyjnym dla władzy ustawodawczej
oraz dla Prezydenta.

Przejawiało się to również w udziale
poszczególnych adwokatów w Łańcuchach
Światła, gromadzących się licznie tu, przed Sądem
Najwyższym oraz w całej Polsce przed sądami
rejonowymi.

Podam jeden przykład, który dokumentuje klimat
tamtych dni oraz jest dowodem na solidarność
świata prawniczego w ruchu na rzecz
niezależności sądów. Było to w Słupsku, w
łańcuchu światła przed tamtejszym sądem
uczestniczyła adw. Anna Bogucka-Skowrońska,
obrończyni Anny Walentynowicz, Lecha Wałęsy,
obrończyni polityczna w latach 80-tych, która
sama była internowana w stanie wojennym. Po tej
manifestacji, została wezwana na przesłuchanie,
którego celem było ustalenie nazwisk sędziów
biorących udział wraz z nią w tym proteście.
Odmówiła składania zeznań, świadomie narażając
się na konsekwencje.

Stulecie Sądu Najwyższego skłania do refleksji, że
historia zatacza koła. Trzeba cofnąć się do lat
1928-1932, lat znaczonych przepisami
ograniczającymi niezależność sądów, w tym
niezależność Sądu Najwyższego, a z tamtego
czasu przenieść się do roku 2017 i do dzisiaj, by
dojść do konstatacji, że znajdujemy się w sytuacji
bardzo podobnej do tej sprzed 90 lat. Tamtejsze
realia opisał w swoich wspomnieniach Aleksander
Mogilnicki, ówczesny prezes Izby Karnej Sądu
Najwyższego, adwokat i sędzia. Jest to lektura i
aktualna, i pouczająca, rzuca światło na
niezależność sądów i niezawisłość sędziów.
Uzmysławia, że triada władzy jest fundamentem
demokratycznego państwa. Uświadamia też, że
działalność, która na pozór jest w interesie
państwa, dzisiaj modnie zwanego suwerenem, a
niezgodna z ustawą, w tym ustawą zasadniczą,
musi się zemścić i prowadzi do odwrotnych
skutków - szkodzi interesowi państwa.

Ta lektura uzmysławia także, że niezależność
sądów istnieje nie wtedy, gdy zapewnia ją ustawa
na papierze, ale kiedy cały układ warunków, w
jakich sędziowie pracują, składa się na rękojmię
niezależności. Gdy sędzia niczego nie spodziewa
się od rządu, ale i niczego nie musi się obawiać,
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może spokojnie, bez osobistego ryzyka,
wyrokować zgodnie z ustawą i sumieniem.

Rodzi się pytanie, co zrobić, jeżeli taki układ
warunków gwarantujących niezależność został
zakwestionowany? Należy wtedy odwołać się do
niezawisłości wewnętrznej. Trzeba przypomnieć
zasadę, że żaden minister, żaden prezes, żaden
sędzia wyższego sądu, jednym słowem nikt nie
ma prawa nakazywać sędziemu, jak ma orzekać.

Sędziowie i ogólnie rzecz ujmując sądy
obserwowane są przez obywateli, przez
uczestników procesów, w tym przez adwokatów, a
także przez innych sędziów, pracujących w tych
samych sądach. I ci obserwatorzy oddadzą kiedyś
sprawiedliwość tym, którzy nie porzucają ideałów.

Tym przesłaniem o wierności ideałom chcę
zakończyć wystąpienie, dziękując jednocześnie
sędziom Sądu Najwyższego za ich pracę i za
kształtowanie orzecznictwa sądowego.

Chcę też w imieniu Adwokatury powiedzieć, że
rozumiem i szanuję suwerenne decyzje każdego z
państwa - sędziów Sądu Najwyższego - co do
dalszych losów zawodowych po 2 kwietnia tego
roku.

Na koniec chcę wręczyć prezes Małgorzacie
Gersdorf wspomnianą przeze mnie książkę –
wspomnienia sędziego i adwokata Aleksandra
Mogilnickiego wraz z dedykacją od Adwokatury.

Dziękuję Państwu za wysłuchanie.

zdjęcia: archiwum Sądu Najwyższego
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Praworządność w Polsce - wizyta adwokatów w
Brukseli
Reprezentacja Naczelnej Rady Adwokackiej w składzie: adw. Dominika Stępińska-
Duch, przewodnicząca oraz adw. Justyna Metelska i adw. Artur Pietryka, uczestniczy w
wizycie studyjnej zorganizowanej przez Komisję Europejską w Brukseli i Luksemburgu.

Tematem wizyty jest kwestia praworządności w Polsce. Delegacja uczestniczyła m.in. w spotkaniach
z Fransem Timmermansem oraz z innymi przedstawicielami Komisji Europejskiej, a także z sędziami
TSUE oraz Sądu w Luksemburgu.

Wizyta finansowana przez Komisję Europejską.

Szczegółową relację z wizyty opublikujemy w najbliższym czasie. 

II Festiwal Praw Człowieka w Kędzierzynie-Koźlu
Uroczysta gala II Festiwalu Praw Człowieka,
skierowanym do przedszkolaków i uczniów
szkół podstawowych, gimnazjalnych i
średnich, odbyła się 15 marca w
Kędzierzynie-Koźlu. Patronat nad festiwalem
objęli: Komisja Praw Człowieka przy NRA,
ORA w Opolu, Rzecznik Praw Obywatelskich i
Rzecznik Praw Dziecka, Amnesty
International oraz Stowarzyszenie im. Prof.
Zbigniewa Hołdy. 

Patronem wydarzenia byli również Starosta
Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego i Prezydent
Miasta Kędzierzyn-Koźle. Pomysłodawczynią i
główną organizatorką całego przedsięwzięcia jest
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nauczycielka II Liceum Ogólnokształcącego w
Kędzierzynie-Koźlu, pani Marzanna Gądek-
Radwanowska. 

Celem Festiwalu jest promowanie wśród dzieci i
młodzieży wiedzy na temat praw człowieka, ze
szczególnym uwzględnieniem praw dziecka, a
także wzmacnianie świadomości co do
mechanizmów ich ochrony. Wydarzenie służy
pokazaniu jak poszczególne prawa towarzyszą w
codziennym życiu, a także kształtowaniu wśród
młodzieży postaw reagowania na wszelkie
przejawy dyskryminacji czy nietolerancji.

II Festiwal Praw Człowieka był kolejną edycją
projektu zapoczątkowanego w roku szkolnym
2016/2017. Tematem tegorocznej edycji były
prawa dziecka. Uczniowie placówek oświatowych -
od przedzkola, przez podstawówki, gimnazja, po
szkoły średnie - uczestniczących w projekcie
przygotowali: plakaty, formę teatralną , film, spot
reklamowy, piosenkę o prawach człowieka (solista
lub zespół 3-4 osób), turniej debat oksfordzkich na
temat praw człowieka/dziecka dla uczniów kl.
gimnazjum i ponadgimnazjalnych. Zwycięzców
debat wyłoniono 2 lutego br. 

Na gali rozdania nagród w kędzierzyńskim Domu
Kultury „Chemik” obecny był m.in. dr Adam
Bodnar, RPO, adw. Justyna Metelska,
przewodnicząca Komisji Praw Człowieka przy NRA,
która zasiadała też w Jury Festiwalu, Draginja
Nadażdin, dyrektorka Amnesty International w
Polsce, Katarzyna Sobańska-Laskowska –
pełnomocnik terenowy Rzecznika Praw
Obywatelskich we Wrocławiu, adw. Jacek Różycki –
przewodniczący Komisji Praw Człowieka przy
Okręgowej Radzie Adwokackiej, adw. Krzysztof
Kiełbicki – wiceprzewodniczący Komisji Praw
Człowieka przy Okręgowej Radzie Adwokackiej

Nagrody za najlepszy film, spot i formę teatralną:

Spot:

1. miejsce wśród szkół średnich - I Liceum
Ogólnokształcące im. Henryka Sienkiewicza w
Kędzierzynie-Koźlu.
1. miejsce wśród klas gimnazjalnych - Publiczna
Szkoła Podstawowa nr 6 w Kędzierzynie-Koźlu.
1. miejsce wśród szkół podstawowych - Publiczna
Szkoła Podstawowa nr 9 w Kędzierzynie-Koźlu.

Forma teatralna:
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1. miejsce wśród klas gimnazjalnych Publiczna
Szkoła Podstawowa nr 11 w Kędzierzynie-Koźlu.
1. miejsce wśród szkół podstawowych Publiczna
Szkoła Podstawowa nr 1 w Kędzierzynie-Koźlu.
1. miejsce wśród przedszkoli Publiczne
Przedszkole nr 5 w Kędzierzynie-Koźlu.
1. miejsce wśród szkół średnich I Liceum
Ogólnokształcące im. Henryka Sienkiewicza w
Kędzierzynie-Koźlu.

Film:

1. miejsce wśród uczniów szkól średnich - I Liceum
Ogólnokształcące im. Henryka Sienkiewicza w
Kędzierzynie-Koźlu.
1. miejsce wśród szkół podstawowych - Publiczna
Szkoła Podstawowa nr 12 w Kędzierzynie-Koźlu.
1. miejsce w przedszkolnej grupie wiekowej -
Publiczne Przedszkole nr 21 w Kędzierzynie-Koźlu.
1. miejsce wśród uczniów klas gimnazjalnych -
Publiczna Szkoła Podstawowa nr 6 w Kędzierzynie-
Koźlu.
Wyróżnienie dla uczniów Zespołu Szkół
Specjalnych im. Jana Brzechwy w Kędzierzynie-
Koźlu.

Plakat:

1. miejsce klasy VI i VII z Zespołu Szkół
Specjalnych im. Jana Brzechwy w Kędzierzynie-
Koźlu.
1. miejsce Daria Proksz z klasy I Zespołu Szkół
Specjalnych im. Jana Brzechwy w Kędzierzynie-
Koźlu.
Wyróżnienie dla klasy III Zespołu Szkół
Specjalnych im. Jana Brzechwy w Kędzierzynie-
Koźlu na poziomie gimnazjalnym - Klaudii
Kaczmarczyk, Anny Kisman, Sandry Rogali,
Michała Starczewskiego. Kamila Sadzika, Patrycji
Griner, Dawida Kozubskiego.

Za pracę plastyczną wśród klas gimnazjalnych
zdobyły uczennice Publicznej Szkoły Podstawowej
nr 19: 

1. miejsce - Weronika Geoligaz.
2. miejsce - Zofia Pogorzała.
3. miejsce - Emilia Prążek.

Za pracę plastyczną na poziomie przedszkolnym:

1. miejsce - Zuzanna Wąs z Publicznego
Przedszkola nr 21.
2. miejsce - Grupa "Żuczki" z Publicznego
Przedszkola nr 5.
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3. miejsce - Grzegorz Leśniewski z Publicznego
Przedszkola nr 21.

Za pracę plastyczną wśród szkół podstawowych:

1. miejsce - Magdalena Kula z Publicznej Szkoły
Podstawowej nr 1.
2. miejsce - Paulina Boral z Publicznej Szkoły
Podstawowej nr 9.
3. miejsce - Max Danilewicz z Publicznej Szkoły
Podstawowej nr 1 oraz Tobiasza Głuch z Publicznej
Szkoły Podstawowej nr 12.

Za pracę plastyczną wśród szkół średnich:

1. miejsce - Michalina Turczyniewicz z Zespołu
Szkół nr 3 im. Mikołaja Reja.
2. miejsce - Aleksandra Zduńczuk z II Liceum
Ogólnokształcącego im. Mikołaja Kopernika.
3. miejsce - Natalia Bielica i Weronika Zabawa z II
Liceum Ogólnokształcącego im. Mikołaja
Kopernika.

zdjęcia: adw. Jacek Różycki
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Jutro zaczyna się egzamin adwokacki 2018
Od 20 do 23 marca trwać będzie egzamin adwokacki. Przystąpią do niego aplikanci
adwokaccy oraz osoby uprawnione z innych tytułów, o których mowa w art. 66 ust. 2
ustawy Prawo o adwokaturze.

Egzamin adwokacki przeprowadzi 35 komisji egzaminacyjnych powołanych przez Ministra
Sprawiedliwości mających siedziby w: Białymstoku, Gdańsku (2 komisje), Katowicach (3 komisje),
Kielcach, Krakowie (3 komisje), Lublinie, Łodzi, Poznaniu (2 komisje), Rzeszowie (2 komisje),
Szczecinie, Toruniu, Warszawie (14 komisji) i we Wrocławiu (3 komisje).

W tym samym czasie egzamin zawodowy mają również kandydaci do zawodu radców prawnych.

W skład każdej komisji egzaminacyjnej wchodzi 8 osób: 4 przedstawicieli Ministra Sprawiedliwości –
sędziów sądów powszechnych, sądów administracyjnych i przedstawicieli nauki oraz 4 adwokatów
lub radców prawnych, delegowanych odpowiednio przez Naczelną Radę Adwokacką albo Krajową
Radę Radców Prawnych.
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Egzaminy adwokacki i radcowski trwają 4 dni, podczas których zdający rozwiązują zadania z zakresu
prawa karnego, cywilnego lub rodzinnego, gospodarczego oraz administracyjnego i zasad
wykonywania zawodu i zasad etyki.

Każdego dnia zawodowe egzaminy prawnicze rozpoczynają się jednocześnie w całym kraju o
godzinie 10.00 i trwają po 6 godzin.

Zadania na egzamin adwokacki i radcowski przygotowały zespoły, w skład których wchodzą
przedstawiciele Ministra Sprawiedliwości i odpowiednio przedstawiciele Naczelnej Rady Adwokackiej
oraz Krajowej Rady Radców Prawnych.

Plan egzaminów:

20 marca 2018 r. godz. 10.00 – część pierwsza, obejmująca rozwiązanie zadania z zakresu prawa
karnego,

21 marca 2018 r. godz. 10.00 – część druga, obejmująca rozwiązanie zadania z zakresu prawa
cywilnego lub rodzinnego,

22 marca 2018 r. godz. 10.00 – część trzecia, obejmująca rozwiązanie zadania z zakresu prawa
gospodarczego

23 marca 2018 r. godz. 10.00 – część czwarta i piąta, obejmująca rozwiązanie zadań z zakresu prawa
administracyjnego i z zakresu zasad wykonywania zawodu lub zasad etyki.

Czas na rozwiązanie zadań z prawa karnego, cywilnego i gospodarczego wynosi 6 godzin, a w
przypadku zadań z prawa administracyjnego oraz z zasad wykonywania zawodu i zasad etyki –
łącznie 8 godzin. W trakcie egzaminów zdający mogą korzystać z tekstów aktów prawnych i
komentarzy oraz orzecznictwa.

Blisko 99% zdających wybrało rozwiązywanie zadań przy użyciu sprzętu komputerowego. Zdający,
którzy zdecydowali się na tę formę rozwiązywania zadań, będą korzystali z własnych laptopów.
Ministerstwo Sprawiedliwości przygotowało wyposażoną w edytor tekstu Aplikację egzaminacyjną,
która blokuje dostęp do zasobów komputera i uniemożliwia łączność z urządzeniami zewnętrznymi.

Adw. Jacek Trela, prezes NRA, przekazał zdającym życzenia:

(czytaj życzenia prezesa NRA)

Zachęcamy do okazywania wsparcia zdającym poprzez użycie nakładki na zdjęcie profilowe na
Facebooku, która jest dostępna na profilu Naczelnej Rady Adwokackiej.

 

Zdarzyło się dziś... 21 marca 
21 marca 1804 roku we Francji
wprowadzono Kodeks Cywilny, nazwany
kilka lat później Kodeksem Napoleona.
Całość przepisów z dziedziny prawa
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cywilnego zawarto w ponad dwóch tysiącach
artykułów, dotyczących m.in. majątku i
własności, prawa małżeńskiego, wolności i
równości jednostki, niezależnie od
pochodzenia społecznego. Rewolucyjne i
liberalne przepisy wywarły ogromny wpływ
na myśl prawniczą zarówno XIX, jak i XX
stulecia.

1 maja 1808 r. Kodeks Napoleona zaczął
obowiązywać w Księstwie Warszawskim. Prawne
dziedzictwo Napoleona obowiązywało na ziemiach
polskich, w znacznej części aż do lat 1945-1947.

Pomysł nowej kodyfikacji prawa cywilnego pojawił
się podczas Rewolucji Francuskiej. Prace
rozpoczęto w 1793 r., ale długo nie przynosiły
efektów. Dopiero w 1800 r. inicjatywa Napoleona
doprowadziła do finalizacji prac. Napoleon powołał
komisję złożoną z czterech prawników – w tym aż
trzech adwokatów (François Denis Tronchet, Jean-
Étienne-Marie Portalis, Félix-Julien-Jean Bigot de
Preameneu). Jej zadaniem było opracowanie
wyczerpującego, prostego i zawartego w jednym
tomie kodeksu, który mógłby zrozumieć każdy
obywatel. Twórcy kodeksu nie chcieli stworzyć
całkiem nowego prawa, lecz starali się
zreformować i przystosować już istniejące
przepisy do nowych potrzeb. Liberalny kodeks
zakładał minimalną ingerencję państwa w stosunki
cywilno-prawne, z zachowaniem naczelnej zasady
prawa cywilnego – nienaruszalnej własności
prywatnej.

Na rozwiązaniach Kodeksu Napoleona wzorowano
prawo w Belgii, Niemczech, Polsce, Portugalii czy
Rumunii. Wywarł też wpływ na wiele krajów
Ameryki Łacińskiej, niektóre stany USA i
kanadyjski Quebec. Jego oddziaływanie można
odnaleźć na terenie wszystkich byłych kolonii
francuskich w Afryce i Azji.

Choć po licznych nowelizacjach, kodeks do dziś
obowiązuje we Francji. Również w Polsce Sąd
Najwyższy w 2013 roku powołał się na Kodeks
Napoleona w sprawie dotyczacej wpisu do księgi
wieczystej i domniemania własności państwowej
(sygnatura akt III CZP 29/13). Nie mylił się zatem
Napoleon mówiąc: „Moja sława nie polega na tym,
że wygrałem 40 bitew. Waterloo wymazało
wspomnienie tych zwycięstw, ale nie wymaże
tego co żyć wiecznie będzie – mojego kodeksu
cywilnego.”
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Ostatnie miejsca na zawodowe szkolenia
mediatorów - 20-22 kwietnia
W dniach 20-22 kwietnia 2018 roku Centrum Mediacyjne przy NRA przeprowadzi VII
Zawodowe Szkolenie dla Adwokatów, którego celem jest nadanie uczestnikom
uprawnień mediatora. Szkolenie poprowadzą mediatorzy z Wielkiej Brytanii przy wsparciu
trenera z Polski. Miejscem spotkania będzie siedziba Okręgowej Rady Adwokackiej w
Warszawie.

Każdy uczestnik, który będzie obecny na całym szkoleniu i pozytywnie ukończy obie części
przedmiotowego szkolenia, otrzyma certyfikat mediatora i zostanie wpisany na listę stałych
mediatorów Centrum Mediacyjnego przy NRA.

Szkolenie obejmuje 24 godziny zajęć stacjonarnych. Zgodnie z §17 uchwały NRA nr 57/2011 z 19
listopada 2011 roku o doskonaleniu zawodowym adwokatów, udział w szkoleniu będzie uprawniał do
uzyskania 24 punktów.

Szkolenie przeznaczone jest dla 45 adwokatów z całej Polski. Osoby zainteresowane proszone są o
wysłanie formularza zgłoszeniowego e-mailem: centrum.mediacji@adwokatura.pl.

Koszt szkolenia, tj. opłatę rejestracyjną w wysokości 1990 zł brutto oraz pozostałe koszty, w tym
koszty dojazdu i zakwaterowania, ponoszą uczestnicy szkolenia lub - o ile zachodzi taka sytuacja -
delegujące ich rady. Opłatę należy uiścić przelewem na rachunek bankowy Naczelnej Rady
Adwokackiej: 78 1160 2202 0000 0000 6084 9149 - Millenium Bank tytułem: „Opłata za VII szkolenie
zawodowe Centrum Mediacyjnego przy NRA 20-22.04.2018 r. za (imię i nazwisko uczestnika)”.

Szkolenie składa się z dwóch części. Po dokonaniu opłaty rejestracyjnej, uczestnikowi zostanie
przesłana drogą mailową publikacja na temat sposobu prowadzenia mediacji wraz z pytaniami.
Przesłane odpowiedzi stanowią podstawę oceny pierwszej części szkolenia. Znajomość zawartego w
publikacji materiału jest obligatoryjna i będzie podlegała ocenie także przy końcowej kwalifikacji
mediatorów ostatniego dnia zajęć.

Wyłącznie osoby, które udzielą prawidłowych odpowiedzi i prześlą je na adres e-mail:
centrum.mediacji@adwokatura.pl będą dopuszczone do drugiej części szkolenia.

(pobierz formularz)

Obrót nierzetelnymi fakturami w świetle prawa
karnego - konferencja
Wydział Prawa i Administracji Uniwersytetu Zielonogórskiego – Katedra Prawa Karnego i
Postępowania Karego oraz Okręgowa Rada Adwokacka w Zielonej Górze zapraszają do
udziału w Ogólnopolskiej Konferencji Naukowej „Problematyka obrotu nierzetelnymi
fakturami w świetle prawa karnego materialnego i procesowego”. Konferencja odbędzie
się 19 kwietnia w Rektoracie Uniwersytetu Zielonogórskiego.
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Zasadniczym celem konferencji jest przedstawienie oraz poddanie pod dyskusję karnoprawnej
problematyki dotyczącej zwalczania zjawiska obrotu nierzetelnymi fakturami w świetle prawa
karnego materialnego oraz prawa karnego procesowego.

W prezentowanych przez prelegentów referatach omówieniu poddane zostaną zmiany
ustawodawcze, jakie miały miejsce w 2017 r. oraz wskazane zostaną trudności, jakie mogą pojawić
się w procesie interpretowania i stosowania przepisów dotyczących zwalczania zjawiska obrotu
nierzetelnymi fakturami zarówno w płaszczyźnie prawa karnego materialnego, jak i prawa karnego
procesowego. Szczególna uwaga zostanie zwrócona na: ustawowe znamiona nowych typów czynów
zabronionych, zbieg przestępstw (powszechnych) i przestępstw skarbowych, wykorzystanie
materiałów z postępowania podatkowego w postępowaniu karnym i karnym skarbowym, a także
wpływ decyzji podatkowej na ustalenia sądu karnego.

Udział w Konferencji jako prelegenci zapowiedzieli znani i uznani praktycy i teoretycy specjalizujący
się w zagadnieniach prawa karnego skarbowego z kilku ośrodków naukowych m.in Uniwersytetu
Jagiellońskiego, Uniwersytetu Łódzkiego, Uniwersytetu Śląskiego oraz SN i WSA – autorzy uznanych
opracowań i komentarzy do Kodeksu karnego skarbowego.

Rejestracja uczestników tegorocznej konferencji odbędzie się do 30 marca w formie elektronicznej.

Opłata konferencyjna wynosi 50 PLN.

Za udział w Ogólnopolskiej Konferencji Naukowej przysługiwać będzie 8 punktów.

 

(pobierz program)

Kraków: rekolekcje wielkopostne dla prawników
25-27 marca
Duszpasterstwo prawników archidiecezji krakowskiej zapraszana rekolekcje wielkopostne
od 25 do 27 marca. Poprowadzi je o. prof. Jerzy Kłoczowski OP. 

Rekolekcje rozpoczną się w dniu 25 marca, o godz. 19.30 w Kościele Sióstr Bernardynek, przy ul.
Poselskiej 21 w Krakowie, Mszą Świętą odprawioną w intencji ś.p. dziekana adw. Marka
Stoczewskiego oraz ś.p. mec. dr Piotra Kostańskiego.
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Seminarium dotyczące umów międzynarodowych
UIA w Poznaniu

Seminarium dotyczące umów
międzynarodowych, organizowane przez
Union Internationale des Avocats we
współpracy z Wielkopolską Izbą Adwokacką,
Naczelną Radą Adwokacką, Wydziałem
Prawa i Administracji UAM oraz ICC Poland,
odbędzie się w Poznaniu w dniach 17-19
maja 2018 r. 

Seminarium nosi tytuł: „DRAFTING EFFECTIVE
INTERNATIONAL CONTRACTS – Seminar on
International Sales, Agency and Distributorship
Contracts” i wezmą w nim udział prelegenci z
różnych krajów, w tym zarówno doświadczeni
praktycy, jak i uznani przedstawiciele środowiska
akademickiego.  

Jest to jedyne wydarzenie organizowane przez UIA
w tym roku w Polsce.

(Pobierz program i kartę zgłoszeniową)

Zgłoszenia należy kierować bezpośrednio do
Union Internationale des Avocats (E-mail: 
uiacentre@uianet.org, faks: +33 1 44 88 55 77)

Istnieje również możliwość rejestracji online
poprzez stronę www.uianet.org

Szczegółowych informacji udzieli adw. Anna
Masiota (tel. 608-418-920, e-mail: 
a.masiota@masiota.com)

Jubileuszowa Gala w Opolu
17 marca 2018r. w Teatrze Ekostudio w
Opolu, w ramach obchodów 100-lecia
Odrodzonej Adwokatury Polskiej i 65-lecia
Izby Adwokackiej w Opolu odbyła się
uroczysta gala teatralna podczas której
uhonorowani zostali adwokaci szczególnie
zasłużeni dla Naszej Izby.

                            16 / 21

http://www.adwokatura.pl/admin/wgrane_pliki/file-uia-poznan-programme-22520.pdf
mailto:uiacentre@uianet.org
http://www.uianet.org/
mailto:a.masiota@masiota.com


Dziekan – adw. Marian Jagielski wygłosił
wzruszającą przemowę na temat udziału
adwokatów w walce o wolną i niepodległa Polskę,
o ochronę praw i wolności obywatelskich
począwszy od 1918 roku, po czym wraz z
wicedziekanami – adw. Cezarym Goryszewskim i
adw. Łukaszem Wójcikiem wręczyli odznaczonym
adwokatom pamiątkowe dyplomy i medale wybite
z okazji jubileuszu 65‑lecia istnienia Izby
Adwokackiej w Opolu.

Dodatkową atrakcją tego wyjątkowego wieczoru
był spektakl teatralny pt. „Morderczy pokój” wg
Rona Clarka i Sama Bobricka, w reżyserii Andrzeja
Czernika, który dostarczył gościom wiele okazji do
uśmiechu. W ten wieczór już po raz drugi mieliśmy
przyjemność gościć w Teatrze Ekostudio w Opolu,
w ramach rozpoczętego jesienią 2017r. cyklu
spotkań ze sztuką teatralną.

Adwokat Irena Malinowska
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Koncert z okazji Dnia Przyjaźni Polsko-Węgierskiej
w krakowskim Klubie Adwokata
Konsulat Generalny Węgier w Krakowie oraz krakowska ORA zapraszają na koncert z
okazji Dnia Przyjaźni Polsko-Węgierskiej: "In Memoriam Kodály Zoltán", który odbędzie
się 23 marca w Klubie Adwokatów.

Koncert realizowany jest w ramach Roku Zoltána Kodálya. Wystąpią Jeremy Findlay (wiolonczela) i
Per Rundberg (fortepian). W programie: Z. Kodály, J. S. Bach, J. Brahms.

Początek 23 marca (piątek) o godz. 19:00 w Klubie Adwokatów przy ul. Sławkowskiej 1 w Krakowie.

Wstęp wolny.
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Kronika Naczelnej Rady Adwokackiej
Przedstawiamy skrót wydarzeń z udziałem Naczelnej Rady Adwokackiej. 

21 marca, adw. Jacek Trela, prezes NRA, wziął udział w Zgromadzeniu Ogólnym Sędziów Sądu
Najwyższego. Minister Andrzej Dera odczytał list do sędziów od prezydenta Andrzeja Dudy, a
przemówienia wygłosili: sędzia Marek Zirk-Sadowski, prezes Naczelnego Sądu Administracyjnego,
Krzysztof Kwiatkowski, prezes NIK, dr Adam Bodnar, Rzecznik Praw Obywatelskich, Leszek Bosek,
prezes Prokuratorii Generalnej, adw. Jacek Trela, prezes NRA oraz r.pr. Maciej Bobrowicz, prezes
Krajowej Rady Radców Prawnych. (czytaj przemówienie prezesa NRA)

22 marca, adw. prof. Piotr Kardas, wiceprezes NRA, wziął udział w konferencji pt. „Legal Professional
Privilege: Challenges in Modern Society”, współorganizowanej przez Adwokaturę Litewską, ABA i
CCBE w Wilnie.

22–23 marca, adw. adw. Sławomir Ciemny, przewodniczący Wyższej Komisji Rewizyjnej, wziął udział
w obchodach 36. Dni Adwokatury Chorwackiej w Zagrzebiu. 

23 marca, adw. prof. Piotr Kardas, wiceprezes NRA, wziął udział w posiedzeniu Stałego Komitetu
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CCBE w Wilnie.

20-23 marca, reprezentacja Naczelnej Rady Adwokackiej w składzie: adw. Dominika
Stępińska-Duch, przewodnicząca oraz adw. Justyna Metelska, przewodnicząca Komisji Praw
Człowieka przy NRA i adw. Artur Pietryka, wiceprzewodniczący tej komisji, uczestniczyli w wizycie
studyjnej zorganizowanej przez Komisję Europejską w Brukseli i Luksemburgu. Tematem wizyty była
kwestia praworządności w Polsce.
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